SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

GABINETE DA REITORIA
Campus Universitário Reitor João David Ferreiro'Lima - Trindade

CEP: 88040-900 : Floíianópolis - SC
Telefone: (48) 3721-9320 Fax: (48) 3721 8422

E-mail: gr@contato.ufsc.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N' 1/2019/GR
ALTERAÇÃO ll

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uio de
suas atribuições e tendo em vista o que consta nos artigos I' e 6' da Portaria n' 25 19, de 15 de .julho
de 2005, do Ministério da Educação, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos
interessados, â seguinte alteração no Edital de Convocação n' 1/2019/GR, de 10 de outubro de 2019:

N!!Br!, 3', onde se lê

Art. 3' Este processo eleitoral tem o objetivo de prover 8 (oito) vagas de titulares e
respectivos suplentes junto ao Conselho Universitário; 2 (duas) vagas. de titulares e respectivos
suplentes junto ao .Conselho de Curadores; e 5 (cinco) vagas de titulares junto à CIS, para um
mandato de 2 (dois) anos.

Leia-se

Art. 3' Este processo eleitoral tem o objetivo de prover 8 (oito) vagas de titulares e
respectivos suplentes junto ao Conselho Universitário, para um mandato de 2 (dois) anos; 2 (duas)
vagas de titulares e respectivos suplentes junto ao Conselho de Curadores, para um mandato de 2
(dois) anos; e 6 (seis) vagas de titularesjunto à CIS, para um mandato de 3 (três) anos.

Florianópolis, 14 de novembro de 2019

UBALDO BALTHAZAR

publicado no Bo+eüm Oficial

da UFSC n9

De .l&...J.U.J.12..